
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 694 del 25-10-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 694

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 213 del 25-10-2017

OGGETTO:NUOVO POLO SCOLASTICO IN MONTEGIORGIO. - INDAGINE GEOLOGICA:
LIQUIDAZIONE ONORARIO GEOL. GIACOMO LIBERATI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di ottobre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 694 del 25-10-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 15 del 31.01.2017
(Reg. Gen. n. 51/2017) ad oggetto: “Nuovo polo scolastico in Montegiorgio. – Indagine geologica:
affidamento incarico.” con la quale è stato disposto quanto segue:
Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al presente
provvedimento;
Di individuare nell’area posta nella parte mediana della strada di collegamento tra Piane di Montegiorgio e
Montegiorgio Capoluogo, catastalmente individuata al foglio 43 con la particella n. 767, di complessivi mq. 50.534,
zona priva di particolari vincoli ambientali e paesaggistici e che per la sua conformazione orografica
sufficientemente pianeggiante e di minor impatto ambientale, la zona in cui collocare le strutture del nuovo polo
scolastico;
Di dare atto che l’area sopra individuata risulta di proprietà del sig.  Del Bello Dario nato a Montegiorgio il
22.06.1967 e residente in Montegiorgio in Via delle Piaggie 12. Area che dovrà essere acquisita sulla base delle
procedure previste dal DPR 327/2001 e s.m.i. e secondo le superfici necessarie per la realizzazione del progetto
generale del nuovo Polo Scolastico di Montegiorgio;
Di incaricare il Dott. Giacomo Liberati, iscritto all’Ordine Professionale dei geologi della Provincia di Fermo con il n.
447 per la predisposizione, dell’indagine geologica di prima fase per la realizzazione del nuovo Polo Scolastico di
Montegiorgio.
Di stabilire in €. 1.000,00, oltre IVA e oneri contributivi, l’importo per questa prima fase di indagine dando atto
comunque che le spese tecniche  complessive relative all’indagine completa dell’area  saranno previste nel Q.T.E.
del progetto esecutivo;
Di dare atto che per il professionista incaricato non sussistono le condizioni previste dall’art.lo 24 comma 7 del
D.lgs 50/2016;
Di stabilire in giorni quaranta (40gg), dalla data di sottoscrizione della presente Determinazione da parte del
tecnico incaricato, il tempo massimo per la presentazione al comune di Montegiorgio del progetto di fattibilità
tecnica economica da parte del professionista;
Di dare atto che la spesa per tale incarico è prevista al capitolo 135/C del bilancio corrente che presenta adeguata
disponibilità;
Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile;

VISTA la “Relazione tecnico-geologica” relativa a “indagini sulle caratteristiche geologiche,
geomorfologiche, litotecniche e sismiche di un’area da urbanizzare” redatta dal Geol. Giacomo
Liberati in data 06.03.2017 inerente l’incarico conferitgli con atto n. 51/2017, sopra richiamato;

VISTA la fattura n. 3_17 emessa in data 16.06.2017 (ns. prot. n. 7568/2017) dal Geol. Giacomo
Liberati relativa all’incarico come conferitogli con determinazione n. 51/2017, per l’importo
omnicomprensivo pari ad euro 1.224,88;

VISTA la nota dell’EPAP prot. n. 00407412017 del 24.10.2017 dalla quale risulta che il Geol.
Giacomo Liberati risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali, nonché con la
presentazione delle comunicazioni obbligatorie;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 694 del 25-10-2017  Pagina 3

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 30.09.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione per il periodo 01.10.2017-31.12.2017.", con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le
funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3,
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI LIQUIDARE e PAGARE, per quanto in premessa esposto e motivato, al Geol. Giacomo2)
Liberati l’importo di cui alla fattura n. 3_17 emessa in data 16.06.2017 (ns. prot. n. 7568/2017)
per l’importo di euro 1.224,88 omnicomprensivo, relativa alle prestazioni dallo stesso svolte per
la redazione della relazione tecnico-geologica relativa a “indagini sulle caratteristiche
geologiche, geomorfologiche, litotecniche e sismiche di un’area da urbanizzare” (CIG:
Z31D1B1B3), inerente l’incarico conferitgli con atto n. 51/2017;

DI DARE ATTO che l’importo come sopra liquidato trova copertura economica al Cap. 135/C3)
del bilancio comunale (rif. impegno atto n. 51/20174);

DI SVINCOLARE la somma di euro 43,12 dal rispettivo capitolo di imputazione (Cap. 135/C4)
impegno atto n. 51/2017), corrispondente alla differenza fra quanto impegnato (euro 1.268,00) e
l’importo liquidato con il presente provvedimento (euro 1.224,88);

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua5)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5
della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,6)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 694 del 25-10-2017  Pagina 4



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 694 del 25-10-2017  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 25-10-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 25-10-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-05-2018 al 09-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


